
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'<£ 2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, 

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680, 

от 17.06.2020 № 1953, от 26.06.2020 № 2094, от 29.06.2020 № 2115, от 27.07.2020 № 2555, 

от 17.09.2020 № 3395, от 26.12.2020 № 4975, от 31.12.2020 № 5158, от 28.01.2021 № 196), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С.А. Савина. 

'<С у" ' 
- -• 

.V? £ , * 
Глава админис^^ййй'-' 

Ш у* t iv$ -V'  " ! '  
' -p. • j 

\\ \ / :~'J 

Е.Б. Сорокина 

'•4-
,~y 

.s' 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

)ации города P*j3 
2021 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» строку «Объемы 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
программы 6845419,17258 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год- 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год- 876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 1114654,6 тыс. руб., 
2021 год-1088352,5625 тыс. руб., 
2022 год - 835630,97406 тыс. руб., 
2023 год - 168336,3 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1833163,02406 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год - 286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 160972,2 тыс. руб., 
2021 год - 167958,0 тыс. руб., 
2022 год - 167270,02406 тыс. руб., 
2023 год - 168336,3 тыс. руб., 
2024 год — 112159,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 



Всего - 4330887,00334 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год - 636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 575476,5 тыс. руб., 
2021 год - 920394,5625 тыс. руб., 
2022 год - 668360,95 тыс.руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 681369,14518 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 378205,9 тыс. руб. 

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 
- абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

изыскательские работы, в 2016 году, представлено в таблице 6, в 2017 году - в таблице 10, в 2018 году - в таблице 12, в 2019 году - в таблице 14, в 
2020 году - в таблице 19, в 2021 году - в таблице 26, в 2022 году - в таблице 32, в 2023 году - в таблице 33 приложения к муниципальной 
программе.»; 

- абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки 

износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов 
повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2019 году, 
представлен в таблице 17, в 2020 году - в таблице 21, в 2021 году - в таблице 30 приложения к муниципальной программе.»; 

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по модернизации (реконструкции) светофорных объектов в 2020 году, 

представлен в таблице 24, в 2021 году - в таблице 31 приложения к муниципальной программе.». 
3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 

1.1. Протяженность автомобильных км/кв. м 18,8/ 11,6049/ 36,5251/ 12,278/ 17,89774/ 9,3292/ 16,71706/ 12,746/ -/- -/-

дорог города Рязани, на 176777,1 182133,9 460041 172217 259865 93447,48 137801,07 149282 
которых выполнен ремонт 
(ежегодно) 



3.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» и пункты 1.1, 1.1.1, 3.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6 
таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 
редакции: 

МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

транспортной 
системы в городе 

Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

федераль 
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

УБГ 

чо 
00 

чо 
го 
о 

</о 
чо 

о го 

«3 г* О С-in 
О с-) 
л 

13 о X X 
V 
* с; 00 gee 

£ % оо 
5 04 On <« со оо * — 
а • о 
Ё 

е-
=: 

о К Я" 
2 g 
ю 

го 
00 Оч 
о" оо о ЧО г-оо 

со </о 

1гГ I/O 

го г»̂  
чо "3-•"3-о г-

ЧО г-ON 
00 CN 

on 
ON чо 

сч ON 
со" •Ч" 00 

чо 00 Г- о г- со ON чо г- чо 
чо" о" о 00 
04 о чо чо 
го ГО 
со чо 

оо 
о 
го 
чо •чГ 
О о 
сч C N  Ov 

о 
о" 

чо 
зи ЧО * 
2: 

«/"Г 
о (N 
00 

m 
чо" Г-т I/O г-i/O 

VI чо 
СЧ о ЧО т I/O г-
сч ON 
I/O сГ 
со го 00 чо 00 ID 
о ГО —-1 оо 

о 
о" 

I/O СЧ чо ио 
O N  т О (N On 

О 
о" 

I/O On 
о" ЧО 
го 
оо 
чо чо 

со On 
чо" On" со I/O 
со г—> 
00 CN чо —н г—с 

о 

о" 

о 
о" 

о 
о 

оо «/-> (N О 
ON 
•*t 
rf оо чо 

wo т 
оС ЧО го 
оо чо 

</-> 

о СЧ .Д н о о X X 
. 4) 

^ « го 2 го § 00 
§  д в е  ~ Я ое 
во 5  ̂ОО 2 ГО 

О ~' О. 1 
О Н К 4 о о, 
О) С5 о я S* 
5 о н 
аэ 

О ГО 
го 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
43,5%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 
17км/ч; 

—ГПГ" 



-с Ч ? Я -S §. W Ч b т о й  I ь 5 Я W ^ 

245115,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18459,8 

170464,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 20046,6 

354867,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -31724,3 

286019,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани . 46994,4 

160972,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 28285,5 

167958,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -37025,4 

167270,02406 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -38749,8 

168336,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -41385,3 

112159,9 

1833163,02406 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани --262671,1 

а а " т э 2 2 * 0 2 0 Ч т з н « я о > э я , < о ? : я ' 0 2 2 1 = '  1  а  о  a  d  з  7 3  * =  е з о с б м * $ о с \ г 5 ¥ м о т ^ й _ ю р о ) р я о п о ы ' 5 о о — 1 3  о  о  й  Й  g . 0 4  о - о п - п ^ г  3  е ж  й ^ з  ч  a s  л  а с  н  о  - о  и  р  н  ч з  ч  - S  *  ^  «  о  ъ  а  Й  о >  i a  я  « л ч < в ч в я « З Ч * , 2 Я я 8 о о й С З й З г б ^ в я я л 1 в д я я Й 2 о я 8  П Й I S п 8 .3 ^ а « ,3 8 ? й ? 3 Е ? S 5 5 i й ^ Я й s s | й « й o s ^ 5 5 3 ; s | | § ^ o  
J° о *-< ТЭ -с ^ о н (J 

2 
я о 

^ я 2 9 Я в4 S Е 2 2 
3 2 Я | 



1.1 Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных 
на улучшение 
состояния улично-

Всего, в 
том числе: 

УБГ 

64
38

05
,0

 

; 
83

25
24

,4
83

18
 

| 
44

89
28

,0
17

76
 

71
85

88
,1

63
08

 

94
98

37
,1

 

10
04

31
0,

56
25

 

76
14

38
,9

74
06

 

94
14

4,
3 

80
73

7,
1 

55
34

31
3,

70
05

8 - увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 

дорожнои сети города 
Рязани 

федеральн 
ый 

бюджет о" о" 
о 
о" 

о 
о" 

30
87

18
,2

 

о 
о" о"4 

о 
о" 

о 
о' 

30
87

18
,2

 выполнен 
ремонт, на 
117,1 км/ 
1454787,45 кв.м 

областной 
бюджет 

47
79

32
,3

 

69
74

30
,5

83
18

 

29
09

64
,6

17
76

 

1 
58

55
62

,2
63

08
 

1 
55

39
65

,4
 

1 
91

03
94

,5
62

5 

66
83

60
,9

5 

© 
о" 

© 
о 

41
84

61
0,

67
65

2 

бюджет 
города 
Рязани 

1 
16

58
72

,7
 

13
50

93
,9

 

15
79

63
,4

 

13
30

25
,9

 

С-Г VI 
f-оо 93

91
6,

0 

93
07

8,
02

40
6 

94
14

4,
3 

80
73

7,
1 

' 

10
40

98
4,

82
40

6 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Капитальный ремонт, 
ремонт, содержание, 
строительство 
и реконструкция сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе проектно-
изыскательские 
работы10 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

58
19

51
,5

 00 
со 

ч© 1/1 г-г- 38
90

26
,4

17
76

 

61
87

13
,8

63
08

 

1 
19

20
3,

5 

57
28

60
,9

84
5 

69
73

47
,5

74
06

 

29
93

7,
4 

14
00

7,
8 

36
98

66
0,

22
25

8 Мероприятие 1.1.1. 
Капитальный ремонт, 
ремонт, содержание, 
строительство 
и реконструкция сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе проектно-
изыскательские 
работы10 

областной 
бюджет 

47
79

32
,3

 

69
74

30
,5

83
18

 

29
09

64
,6

17
76

 

54
96

90
,0

63
08

 

о 
о" 

чО Os Г"1 
vC СО ЧО •О 
Ч"1 66

83
60

,9
5 

1 

о 
о" 

о 
о" 

<ч о 
<Г) 
т ю 
СО 
о 
ГО CN СО 

—ггг 



U J  

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие 
3.

1. 
П

ро
ве

де
ни

е 
ра

бо
т, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на 

по
вы

ш
ен

ие 
бе

зо
па

сн
ос

ти 
до

ро
ж

но
го 

дв
иж

ен
ия 

бю
дж

ет 
I 

го
ро

да 
' 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
1 

бю
дж

ет 

В
се

го
, 

в 
1 

то
м

 
чи

сл
е: 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

У
БГ 

27130,8 11473,5 38604,3 104019,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 18459,8 

28612,5 6521,2 35133,7 78180,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 20046,6 

57167,3 2763,78 59931,08 98061,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 31724,3 

75716,5 0,0 75716,5 69023,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 44307,4 

71313,0 20992,7 92305,7 19203,5*** 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 3154,7 

72134,0 10000,0 82134,0 26225,94550 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 26225,9 

72284,0 0,0 72284,0 28986,6240612 

в том числе средства муниципального дорожного фонда 
города Рязани - 28986,6 

72284,0 0,0 72284,0 29937,4 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 29937,4 

30919,8 0,0 30919,8 14007,8 

507561,9 51751,18 559313,08 467646,66956 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 202842,7 

- ув
ел

ич
ен

ие 
до

ли 
пе

ш
ех

од
ны

х 
пе

ре
хо

до
в, 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
эл

ем
ен

та
м

и 
по

вы
ш

ен
ия 

бе
зо

па
сн

ос
ти 

до
ро

ж
но

го 
дв

иж
ен

ия
, 

до 
76

,2
%

 



3.1.2 I Мероприятие 3.1.2. 
Модернизация 
(реконструкция) 
светофорных 
объектов8 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
•^г г-чо 

со 
00 On 

5 g <4 
О 1 
Q. СО О П Н О S и 

со" 3 J2 
» 8*о (N 

С М  
СО* rf г-

O N  со 

С П  
о оо Г") 

оо оо ш 

го 

со 

о 
о 
о 
о гч 

со 

о 
о" 

о 
о 

о 
о" 

о тг 1Г) 
о 

о, 
о" о о о 

о 

оо 
г-" со UO 
о 

о 
© 
о о о 

с-со m 

v© (N in 

о 

со 
ю см ю 

Ю <N ш 

о 

со̂  CN 
чсГ о" <N <4 •т}-

г-~ о" ON CN OS т un 
CO 

о" 

СО 
00 _ On 

5  ̂<Я Л1 
Ъ£ 

01 
о 1 
О. « о ч н о S t-c •=* W1 4> а., ьг 1 о (N 

Ч© 
ЧО ON 

3.1.4 | Мероприятие 3.1.4. 
Оборудование 
нерегулируемых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

чо CO 
oT oT 
CO ON ч© «—1 
(N — 

©̂  
о" 

©^ 
о" 

о о 
<N 

00̂  
тг" 

со 
чО C N  ш 

CO <N 
ч©~ © 
СЧ ir> 

CO 

го̂  р-г m 

областной 
бюджет о 

о' о о C N  

Ч© 
С Ч  О 
00 

о 
о" 

о 
©" 

г-
Г-' 
Г-1 сч 

о 
о 

о 
о 

©^ 
сГ 

о 
о" 

со 
о сч 
о m 

—ТПГ' 



3.
1.

5 
М

ер
оп

ри
ят

ие 
3.

1.
5. 

С
од

ер
ж

ан
ие 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
до

ро
ж

но
го 

дв
иж

ен
ия 

си
ст

ем
ам

и 
св

ет
ов

ог
о 

оп
ов

ещ
ен

ия
, 

до
ро

ж
ны

м
и 

зн
ак

ам
и 

с 
вн

ут
ре

нн
им 

ос
ве

щ
ен

ие
м

 
и 

св
ет

од
ио

дн
ой 

ин
ди

ка
ци

ей
, 

Г-
об

ра
зн

ы
м

и 
оп

ор
ам

и, 
до

ро
ж

но
й 

ра
зм

ет
ко

й, 
в то

м
 

чи
сл

е 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 
ш

ту
чн

ы
х 

ф
ор

м
 

и 
цв

ет
ны

х 
до

ро
ж

ны
х по

кр
ы

ти
й, 

св
ет

ов
оз

вр
ащ

ат
ел

ям
и 

и ин
ди

ка
то

ра
м

и, 
а 

та
кж

е 
ус

тр
ой

ст
ва

м
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия 
и др
уг

им
и 

эл
ем

ен
та

м
и 

по
вы

ш
ен

ия 
бе

зо
па

сн
ос

ти 
до

ро
ж

но
го 

дв
иж

ен
ия

9 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

У
БГ

, по
др

яд
ны

е 
ор

га
ни

за 
ци

и 

25101,0 639,6 

27336,3 396,7 

33887,9 0,0 

40147,9 0,0 

41081,6 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 15587,7 

183,1 

40896,9 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 7088,0 

514,8 

40896,9 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 9763,2 

526,3 

40896,9 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 11447,9 

526,3 

17510,0 350,2 

307755,4 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 43886,8 
3137,0 



3.1.6 Мероприятие 3.1.6. 
Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
(выплаты по 
решениям судебных 
органов, госпошлина, 
расходы на судебную 
экспертизу) 

бюджет УБГ, 
города подрядные 
Рязани организа 

ции 
о 
о 

о 
о" 

20
39

8,
0 

35
42

3,
2 

29
04

5,
3 

29
65

8,
2й 

29
80

8,
2 

29
80

8,
2 

12
56

9,
3 

18
67

10
,4

 

3.3. Примечание изложить в следующей редакции: 
«* - при условии финансирования мероприятий направленных на обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий 

пассажирского транспорта; 
** - данное мероприятие будет реализовываться при условии выделения денежных средств; 
*** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год; 
**** - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств; 
1 - в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)» национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги»; 
2 - перечень объектов представлен в таблицах 19,21,26, 30 и 32; 
3 - перечень объектов представлен в таблицах 20 и 27; 
4 - в рамках реализации регионального проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Рязанская область)» национального 

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»; 
5 - перечень объектов представлен в таблице 22; 
6 - прогнозное значение; 
7 - перечень объектов представлен в таблице 23; 
8 - перечень объектов представлен в таблицах 24 и 31; 
9 - перечень объектов представлен в таблице 25. 
10 - перечень объектов представлен в таблицах 26, 29, 32 и 33; 
11 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год; 
12- данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год». 
3.4. Таблицу 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 

проектно-изыскательские работы, в 2021 году» после пункта 21 дополнить пунктами 22-57 следующего содержания: 

"•"'ТТТГ' 



10 

22 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 
Яблочкова в г. Рязани 

Всего 18092,30000 18060,30000 32,00000 22 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 
Яблочкова в г. Рязани 

Ремонт 18062,30000 18060,30000 2,00000 

22 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 
Яблочкова в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

30,00000 30,00000 

23 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новоселов в г. Рязани 

Всего 80148,90000 80140,00000 8,90000 23 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новоселов в г. Рязани 

Ремонт 80148,90000 80140,00000 8,90000 

24 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Горького в г. Рязани 

Всего 45645,10000 45640,00000 5,10000 24 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Горького в г. Рязани 

Ремонт 45645,10000 45640,00000 5,10000 

25 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1этап) 

Всего 19960,20000 19908,00000 52,20000 25 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1этап) Ремонт 19910,20000 19908,00000 2,20000 

25 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1этап) 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

26 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 2-я 
Линия в г. Рязани 

Всего 13049,07000 13047,57000 1,50000 26 

Протяженность - 0,898 км, площадь - 13100 м Ремонт 13049,07000 13047,57000 1,50000 

27 Ремонт участка автомобильной дороги по Западной 
улице в г. Рязани 

Всего 11619,11000 11617,81000 1,30000 27 

Протяженность - 0,410 км, площадь - 4371 м2 Ремонт 11619,11000 11617,81000 1,30000 

28 Ремонт автомобильной дороги по улице Шевченко 
в г. Рязани 

Всего 27875,10000 27872,00000 3,10000 28 Ремонт автомобильной дороги по улице Шевченко 
в г. Рязани 

Ремонт 27875,10000 27872,00000 3,10000 

29 Ремонт участка автомобильной дороги по Ряжскому 
шоссе в г.Рязани 

Всего 43979,90000 43975,00000 4,90000 29 Ремонт участка автомобильной дороги по Ряжскому 
шоссе в г.Рязани 

Ремонт 43979,90000 43975,00000 4,90000 

ГПГ" 



11 

30 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице и 
Соборной площади в г. Рязани 

Всего 58558,50000 58552,00000 6,50000 30 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице и 
Соборной площади в г. Рязани 

Ремонт 58558,50000 58552,00000 6,50000 

31 Ремонт автомобильной дороги от ул. Промышленная 
д. N° 27 до ул. Прижелезнодорожная д. N° 21 в г. Рязани 

Всего 16165,80000 16164,00000 1,80000 31 Ремонт автомобильной дороги от ул. Промышленная 
д. N° 27 до ул. Прижелезнодорожная д. N° 21 в г. Рязани 

Ремонт 16165,80000 16164,00000 1,80000 

32 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кремлевский Вал в г. Рязани 

Всего 15079,70000 15048,00000 31,70000 32 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кремлевский Вал в г. Рязани 

Ремонт 15049,70000 15048,00000 1,70000 

32 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кремлевский Вал в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

30,00000 30,00000 

33 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Петрова в г. Рязани 

Всего 16361,80000 16360,00000 1,80000 33 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Петрова в г. Рязани 

Ремонт 16361,80000 16360,00000 1,80000 

34 Устройство наружного освещения Восточной 
окружной дороги - дороги на пос. Карцево 

Всего 5876,66000 5875,96000 0,70000 34 Устройство наружного освещения Восточной 
окружной дороги - дороги на пос. Карцево Капитальный ремонт 5876,66000 5875,96000 0,70000 

35 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Магистральной улице в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 35 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Магистральной улице в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

50,00000 50,00000 

36 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Пушкина в г. Рязани 

Всего 40,00000 40,00000 36 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Пушкина в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

40,00000 40,00000 

37 Ремонт автомобильной дороги по улице Энгельса в 
г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 37 Ремонт автомобильной дороги по улице Энгельса в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

- "ГПГ* 



12 

38 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина 
(дублирующая) в г. Рязани 

Всего 30,00000 30,00000 38 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина 
(дублирующая) в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

30,00000 30,00000 

39 Ремонт автомобильной дороги по Юбилейной улице в 
г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 39 Ремонт автомобильной дороги по Юбилейной улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

40 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Центральная в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 40 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Центральная в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

41 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 3-й 
Бутырки в г. Рязани 

Всего 40,00000 40,00000 41 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 3-й 
Бутырки в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

40,00000 40,00000 

42 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новаторов в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 42 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новаторов в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

43 Ремонт автомобильной дороги по Животноводческой 
улице в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 43 Ремонт автомобильной дороги по Животноводческой 
улице в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

44 Ремонт автомобильной дороги по улице Чапаева в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 44 Ремонт автомобильной дороги по улице Чапаева в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

45 Ремонт автомобильной дороги по улице Яхонтова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 45 Ремонт автомобильной дороги по улице Яхонтова в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

тпг 



46 Ремонт автомобильной дороги в поселке Элеватор в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 46 Ремонт автомобильной дороги в поселке Элеватор в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

47 Ремонт автомобильной дороги по улице 14-я Линия в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 47 Ремонт автомобильной дороги по улице 14-я Линия в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

48 Ремонт автомобильной дороги по улице Типанова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 48 Ремонт автомобильной дороги по улице Типанова в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,00000б 

49 Ремонт автомобильной дороги по улице Циолковского 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 49 Ремонт автомобильной дороги по улице Циолковского 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

50 Ремонт автомобильной дороги по улице Сережина гора 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 50 Ремонт автомобильной дороги по улице Сережина гора 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,00000б 

51 Ремонт автомобильной дороги от Восточной 
окружной дороги до оврага п. Карцево г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 51 Ремонт автомобильной дороги от Восточной 
окружной дороги до оврага п. Карцево г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

52 Ремонт автомобильной дороги по улице Кирпичного 
Завода в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 52 Ремонт автомобильной дороги по улице Кирпичного 
Завода в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,00000* 

53 Ремонт автомобильной дороги по улице Семашко 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 53 Ремонт автомобильной дороги по улице Семашко 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 



14 

54 Ремонт автомобильной дороги по улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 54 Ремонт автомобильной дороги по улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

55 Ремонт автомобильной дороги по поселку Мехзавода в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 55 Ремонт автомобильной дороги по поселку Мехзавода в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,00000б 

56 Ремонт автомобильной дороги по улице Керамозавода 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 56 Ремонт автомобильной дороги по улице Керамозавода 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

57 Устройство велодорожек от Торгового городка до 
Лесопарка и от Торгового городка до школы № 73 на 
ул. Кальной в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 57 Устройство велодорожек от Торгового городка до 
Лесопарка и от Торгового городка до школы № 73 на 
ул. Кальной в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

150,00000 150,00000б 

3.5. Строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 15,40906 км, общей площадью 
120330,07 м » таблицы 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2021 году» изложить в следующей редакции: 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
16,71706 км, общей площадью 137801,07 м2 

Всего 750790,11774 739697,60250 11092,51524 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
16,71706 км, общей площадью 137801,07 м2 

Капитальный ремонт 5876,66000 5875,96000 0,70000 
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
16,71706 км, общей площадью 137801,07 м2 

Ремонт 738343,45774 733821,64250 4521,81524 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
16,71706 км, общей площадью 137801,07 м2 

Разработка 
проектной 

документации 

6570,00000 0,00000 6570,0000 

4. Приложение к муниципальной программе: 
- дополнить таблицей 30 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 

разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2021 году» следующего содержания: 



15 

«Таблица 30 

Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки износостойкими 
материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов повышения 
безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2021 году 
№ 
п/п 

Наименование объектов Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, 

тыс. руб. 

В том числе 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета 
города 
Рязани, 

тыс. руб. 

1.1 

Повышение безопасности дорожного движения - нанесение разметки, ликвидация мест 
дорожно-транспортных происшествий в рамках содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе: 

78579,6612 78570,96000 8,70120 

Ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий - установка элементов 
обустройства автомобильных дорог (дорожные знаки, искусственные дорожные 
неровности, дорожные ограждения, светофорные объекты, табло индивидуального 
проектирования и прочее): 
- улица Дзержинского (дом № 42); 
- улица Есенина (дом № 63); 
- улица Зубковой (дом № 1 А); 
- Интернациональная улица (дом № 1); 
- улица Ленинского Комсомола (дом № 11); 
- Московская улица (дом № 6); 
- улица Свободы (дом № 4); 
- улица Стройкова (дом № 88); 
- площадь 26 Бакинских Комиссаров (дом № 3); 
- улица Великанова (дом № 9); 
- Вокзальная улица (до Рязань-2) (дом № 37); 
- Высоковольтная улица (дом № 6); 
- Высоковольтная улица (дом № 7); 
- Голенчинское шоссе (дом № 12); 
- улица Горького (дом № 50); 

•-ТТГ 



16 

1.2 

- улица Дзержинского (дом № 25); 
- Касимовское шоссе (дом № 36); 
- Касимовское шоссе (дом № 38); 
- улица Костычева (дом № 1); 
- улица Кремлевский Вал (дом № 17); 
- проезд Машиностроителей (дом № 7); 
- Весенняя улица (дом № 12); 
- улица Крупской (дом № 7); 
- улица Бирюзова (дом № 28); 
- Спортивная улица (дом № 1); 
- улица Гагарина (до пеш.перехода) (дом № 53); 
- улица Дзержинского (дом № 9); 
- улица Островского (дом № 95); 
- проезд Яблочкова (дом № 11); 
- улица Дзержинского (дом № 61); 
- улица Баженова (дом № 36); 
- улица Каширина (в том числе мост через реку Трубеж на дороге Рязань - Борки (у 
поста ГАИ) в г. Рязани) (дом № 1 А); 
- улица Циолковского (дом № 18); 
- ул. Большая (дом № 59); 
- улица Фрунзе (дом № 2); 
- улица Зубковой (дом № 10 А); 
- улица Молодцова (дом № 6); 
- улица Чкалова (дом № 16); 
- улица Новоселов (дом № 33 Г); 
- Октябрьская улица (дом № 40/17); 
- Станкозаводская улица (дом № 25) 

Нанесение дорожной разметки 

Итого 78579,6612 78570,96000 8,70120» 

- дополнить таблицей 31 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по модернизации (реконструкции) светофорных 
объектов в 2021 году» следующего содержания: 



17 

«Таблица 31 

Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по модернизации (реконструкции) светофорных объектов в 2021 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб. 
средства областного 

бюджета, 
тыс. руб. 

средства бюджета 
города Рязани, 

тыс. руб. 
1 2 3 4 5 
1 Перекресток Касимовское шоссе - улица Советской Армии - улица 

Тимуровцев в г. Рязани; 
10537,80000 10000,000000 537,80000» 

- дополнить таблицей 32 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году» следующего содержания: 

«Таблица 32 

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-
изыскательские работы, в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 

Яблочкова в г. Рязани 
Всего 2354,60000 2354,30000 0,30000 1 

Протяженность - 0,140 км, площадь - 3935 м2 Ремонт 2354,60000 2354,30000 0,30000 

2 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новоселов в г. Рязани 

Всего 117697,95000 117684,95000 13,00000 2 

Протяженность - 1,200 км, площадь — 25180 м Ремонт 117697,95000 117684,95000 13,00000 

"ТПГ 



18 

2 3 4 5 6 7 
3 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Горького в г. Рязани 
Всего 38613,48000 38609,18000 4,30000 3 

2 Протяженность - 1,000 км, площадь - 13560 м Ремонт 38613,48000 38609,18000 4,30000 

4 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1 этап) 

Всего 147875,78000 147859,48000 16,30000 4 

Протяженность - 2,150 км, площадь - 19050 м2 Ремонт 147875,78000 147859,48000 16,30000 
5 Ремонт автомобильной дороги по улице Шевченко в 

г.Рязани 
Всего 79365,69000 79356,89000 8,80000 5 

Протяженность - 1,388 км, площадь - 10517 м2 Ремонт 79365,69000 79356,89000 8,80000 
6 Ремонт участка автомобильной дороги по Ряжскому 

шоссе в г.Рязани 
Всего 135973,73000 135958,73000 15,00000 6 

Протяженность - 3,700 км, площадь - 46240 м Ремонт 135973,73000 . 135958,73000 15,00000 
7 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице и 

Соборной площади в г. Рязани 
Всего 45851,10000 45846,00000 5,10000 7 

2 Протяженность - 0,668 км, площадь - 9670 м Ремонт 45851,10000 45846,00000 5,10000 
8 Ремонт автомобильной дороги от ул. Промышленная 

д. № 27 до ул. Прижелезнодорожная д. № 21 в г. Рязани 
Всего 28700,89000 28697,69000 3,20000 8 

Протяженность - 1,170 км, площадь - 8490 м Ремонт 28700,89000 28697,69000 3,20000 

9 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кремлевский Вал в г. Рязани 

Всего 24593,26000 24590,46000 2,80000 9 

Протяженность - 0,500 км, площадь - 5270 м2 Ремонт 24593,26000 24590,46000 2,80000 
10 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Петрова в г. Рязани 
Всего 24579,61000 24576,81000 2,80000 10 

2 Протяженность - 0,830 км, площадь - 7370 м Ремонт 24579,61000 24576,81000 2,80000 
11 Устройство наружного освещения Восточной 

окружной дороги — дороги на пос. Карцево 
Всего 22829,06000 22826,46000 2,60000 11 

Протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км Капитальный ремонт 22829,06000 22826,46000 2,60000 

12 Ремонт автомобильной дороги по улице Великанова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 12 Ремонт автомобильной дороги по улице Великанова в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

-ттг 



19 

2 3 4 5 6 7 
13 Ремонт автомобильной дороги по Быстрецкой улице в 

г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 13 Ремонт автомобильной дороги по Быстрецкой улице в 

г. Рязани 
Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,00000б 

14 Ремонт автомобильной дороги по Новой улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 14 Ремонт автомобильной дороги по Новой улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

15 Ремонт автомобильной дороги по улице Белинского в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 15 Ремонт автомобильной дороги по улице Белинского в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

16 Ремонт автомобильной дороги по Михайловскому 
шоссе в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 16 Ремонт автомобильной дороги по Михайловскому 
шоссе в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

17 Ремонт автомобильной дороги по улице Белякова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 17 Ремонт автомобильной дороги по улице Белякова в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

18 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Тимакова в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 18 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Тимакова в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,00000б 

19 Ремонт автомобильной дороги по улице 4-я Линия в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 19 Ремонт автомобильной дороги по улице 4-я Линия в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

20 Ремонт автомобильной дороги от Окского шоссе до 
ул. Есенина в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 20 Ремонт автомобильной дороги от Окского шоссе до 
ул. Есенина в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 



20 

1 2 3 4 5 6 7 
21 Ремонт автомобильной дороги по Каневской улице в 

г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 21 Ремонт автомобильной дороги по Каневской улице в 

г. Рязани Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

22 Ремонт автомобильной дороги в поселок Семчино в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 22 Ремонт автомобильной дороги в поселок Семчино в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

23 Ремонт автомобильной дороги по улице Птицеводов в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 23 Ремонт автомобильной дороги по улице Птицеводов в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

24 Ремонт автомобильной дороги по Зафабричной улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 24 Ремонт автомобильной дороги по Зафабричной улице в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

25 Ремонт автомобильной дороги по улице Крупской в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 25 Ремонт автомобильной дороги по улице Крупской в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

26 Ремонт автомобильной дороги по Коломенской улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 26 Ремонт автомобильной дороги по Коломенской улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

27 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 27 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

28 Ремонт автомобильной дороги по улице Кудрявцева в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 28 Ремонт автомобильной дороги по улице Кудрявцева в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

ТПГ" 



21 

2 3 4 5 6 7 
29 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в 

г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 29 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в 

г. Рязани Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

30 Ремонт автомобильной дороги по Павлова улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 30 Ремонт автомобильной дороги по Павлова улице в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
12,746 км, общей площадью 149282 м , протяженность 
трассы электроосвещения - 2,559 км 

Всего 676035,15000 668360,95000 7674,20000 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
12,746 км, общей площадью 149282 м , протяженность 
трассы электроосвещения - 2,559 км 

Капитальный ремонт 22829,06000 22826,46000 2,60000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
12,746 км, общей площадью 149282 м , протяженность 
трассы электроосвещения - 2,559 км Ремонт 645606,09000 645534,49000 71,60000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
12,746 км, общей площадью 149282 м , протяженность 
трассы электроосвещения - 2,559 км 

Разработка 
проектной 

документации 

7600,00000 7600,00000» 

- дополнить таблицей 33 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» следующего содержания: 

«Таблица 33 
Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова 

в г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 1 Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова 

в г. Рязани Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

2 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 2 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

—ГПГ-



22 

1 2 3 4 5 6 7 
3 Ремонт автомобильной дороги по улице Боголюбова в 

г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 3 Ремонт автомобильной дороги по улице Боголюбова в 

г. Рязани Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

4 Ремонт автомобильной дороги по улице Семинарской 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 4 Ремонт автомобильной дороги по улице Семинарской 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

5 Ремонт автомобильной дороги по улице Фрунзе в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 5 Ремонт автомобильной дороги по улице Фрунзе в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,00000б 

6 Ремонт автомобильной дороги по улице Сельских 
Строителей в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 6 Ремонт автомобильной дороги по улице Сельских 
Строителей в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

7 Ремонт автомобильной дороги по Краснорядской улице 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 7 Ремонт автомобильной дороги по Краснорядской улице 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

8 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кольцова в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 8 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кольцова в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

9 Ремонт автомобильной дороги по улице Некрасова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 9 Ремонт автомобильной дороги по улице Некрасова в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

10 Ремонт автомобильной дороги по улице 9-я Линия в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 10 Ремонт автомобильной дороги по улице 9-я Линия в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

"ТТГ 



23 

2 3 4 5 6 7 
11 Ремонт автомобильной дороги по улице Зубковой в 

г. Рязани 
Всего 400,00000 400,00000 11 Ремонт автомобильной дороги по улице Зубковой в 

г. Рязани Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000006 

12 Ремонт автомобильной дороги по Молодежной улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 12 Ремонт автомобильной дороги по Молодежной улице в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

13 Ремонт автомобильной дороги по улице Матросова в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 13 Ремонт автомобильной дороги по улице Матросова в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

14 Ремонт автомобильной дороги по улице Маяковского в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 14 Ремонт автомобильной дороги по улице Маяковского в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

15 Ремонт автомобильной дороги по Колхозной улице в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 15 Ремонт автомобильной дороги по Колхозной улице в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

16 Ремонт автомобильной дороги по улице К. Маркса в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 16 Ремонт автомобильной дороги по улице К. Маркса в 
г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,000006 

Итого Всего 6400,0000 6400,00000 Итого 
Капитальный ремонт 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого 

Ремонт 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого 

Разработка 
проектной 

документации 

6400,00000 6400,00000» 

"ТПГ 


